
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII° Settore LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N°  143                               li ,  30.05.2011
                                                                                           

OGGETTO : “Ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta” nel
territorio  comunale  di  Scicli.  Progetto  esecutivo  I°  Stralcio  -  Riapprovazione
bando. 

IL CAPO  VII SETTORE

Premesso  che con  determina  del  Capo  VII  Settore  LL.PP.  n.  117  del  16.05.2011  è  stato
approvato il bando ed il disciplinare di gara dei lavori di ricostruzione della spiaggia compresa
tra C.da Arizza e C.da Spinasanta nel territorio comunale di Scicli;
Visto il decreto legge 13 maggio 2011 n. 70 , pubblicato sulla G.U. n. 110 del 13.05.2011 nel
quale sono contenute delle disposizioni finalizzate alla promozione e allo sviluppo economico e
della competitività del Paese, anche mediante l'adozione di misure volte alla semplificazione dei
procedimenti  amministrativi  concernenti,  in  particolare,  la  disciplina  dei  contratti  pubblici,
dell'attività edilizia e di quella fiscale;

Ritenuto opportuno e necessario adeguare lo schema di bando di gara approvato con determina
n. 117 del 16.05.2011 al superiore decreto;

Visto lo schema del bando e il disciplinare di gara , che allegati alla presente ne costituiscono
parte integrante e sostanziale;
Vista la legge n.20 del 21.08.2007, pubblicata sulla GURS n°40 del 31.08.2007
Vista la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della
L.R. n.16 del 29/11/2005, della L.R. n° 20 del 21.08.2007 e della L.R. n°16 del 03.08.2010;
Visto il  Decreto Legislativo n°113 del  del 31.07.2007 art.2 comma 1 –lett.q,
Vista la circolare dell’Assessorato LL.PP. n° 593 del 31.01.2006;
Visto il D.lgs n°163 del 12.04.2006 e s.m.i.;
Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA
Per la causale in premessa: 
1) Approvare il   bando ed il  disciplinare di gara dei lavori di  “Ricostruzione della spiaggia

compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta”  nel  territorio comunale di  Scicli,  progetto
esecutivo I° Stralcio”, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

2) lasciare invariate tutte le altre determinazioni di cui al proprio provvedimento n. 117 del
16.05.2011

3) Avviare, con la pubblicazione del bando, la procedura di scelta del contraente;
4) Trasmettere  la  presente   in  originale   al  Servizio  Finanziario  per  i  provvedimenti  di

competenza. 

    
                                                                                                                           IL CAPO VII SETTORE

         f.to     Ing. Calvo Salvatore 

n. 143 del 30.05.2011.doc - 1 -



==================================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno n. ________________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________

               Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott. Salvatore Roccasalva)

==================================================================================

n. 143 del 30.05.2011.doc - 2 -


